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Påsken har betydd forskjellig for 
meg gjennom livet mitt. Vi har alltid 
åpnet hyttesesongen i påsken i min 
familie. Vi har en liten hytte ca. 30 
minutters kjøretid fra hjemmet vårt 
i Tistedal, Halden. Der er det utsikt 
mot havet på ene siden og mot 
grensen over fjorden til Sverige på 
andre siden. Stillheten fra byens 
bråk er avslappende og fuglene og 
rådyrene kan høres godt. Her kan 
roen senke seg. Da jeg var yngre 
hadde vi heller ikke internett her, 
så ingen kunne gjemme seg bak 
skjermen, men vi kunne gjemme 
oss bak hver vår bok. 

Påsken har handlet om familie for 
meg, og gode venner på besøk 
fra Bergen. Bowling, god mat og 
påskenøtter på tv på kvelden. Da 
jeg ble eldre dro ofte mamma og 
jeg inn til byen på gudstjeneste 
skjærtorsdag og 1. påskedag, og 
noen ganger ble guttene i familien 
også med. Slik ble påsken også 
en påminnelse om at alt det vakre 

som er rundt oss på hytten finnes 
der fordi Jesus tok på seg straffen 
vår på korset slik at vi kunne leve i 
skapelsen. 

Fransiskanerne, en munkeorden 
som baserer seg på skaperteologi 
og stillhet, mener i sin teologi at 
Jesus ikke bare reddet menneskene 
fra vår synd, men hele skapelsen. 
For det står i Johannes 3, 16: «For så 
høyt elsket Gud verden at han gav 
sin Sønn, den enbårne, for at hver 
den som tror på han ikke skal gå 
fortapt, men ha evig liv!» Jeg håper 
at du kan huske på denne påsken, 
at selv om høytiden er full av fam- 
ilie, sjokolade, appelsin og solskinn 
så finnes alt dette her fordi Jesus 
valgte å dø for oss alle. 

God påske!
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NYTT MISJONSSAMARBEID  
Porsgrunn menighet har i en årrekke støttet 
Normisjons innsats ved sykehuset i Okhaldhunga i 
Nepal. Trofaste lesere av kirkebladet vil være godt 
kjent med dette arbeidet! 

Nå blir det også inngått avtale med NMS (Det 
norske misjonsselskap) om å bidra til deres arbeid 
i Estland. Vi forhører oss med Tove Baugerød 
i menighetens misjonsutvalg (grein av Kirkens 
diakonitjeneste) om dette. 

Hun forklarer: - Ja, vi er i ferd med å inngå 
misjonsavtale med NMS. Vi vil ha en markering 
med overrekkelse av kontrakten, der vil det gis mer 
informasjon om prosjektet. De mest nysgjerrige 
kan allerede nå finne informasjon om Estland 
og arbeidet NMS gjør der på sidene nms.no. - 
Vi vil også videreføre avtalen med Normisjon 
ang. Okhaldhunga, forsikrer Tove. – Imidlertid 
har det vokst frem et ønske hos oss om å ha et 
misjonsprosjekt i vårt 'nærområde', Europa. Valget 
falt på Estland hvor den lutherske kirken fram til 
1940 ble regnet som den tradisjonelle folkekirken i 
Estland. Men etter 50 år med kommunisme, regnes 
landet nå som et av de minst religiøse i Europa.

TUR FOR ALLE TIL SOLMYRÅS 
Andre pinsedag, mandag 29. mai, flyttes 
gudstjenesten opp til Solmyrås sportskapell. 

- Vi vil gjøre det til en flott tur og dag for 
hele familien, forteller menighetssekretær 
Bente B. Liland. - Vi starter turen sammen 
fra parkeringsplassen ved hoppbakken / 
Rugtvedtkollen på Klyve klokka 10.30. På veien opp 
til kapellet blir det sporlek, og vel framme er det 
salg av blant annet vafler, saft/brus og kaffe. Turen 
er ca. 1,5 km, med en del motbakker, og vi tar oss 
god tid og har det hyggelig på veien! 

Gudstjenesten starter kl. 12.00. Følg med på 
menighetens nettside for mer informasjon:  
https://www.porsgrunn.menighet.no/.

Tallinn, Estland (Foto: NMS)

PÅSKENS GUDSTJENESTER 2023
Palmesøndag 2. april: 
Gudstjeneste i Østre Porsgrunn kirke kl. 11.00

Skjærtorsdag 6. april: 
Måltid og messe i Østre Porsgrunn kirke. Påmelding, se under 
Kveldsmåltid kl. 18.00 
Kveldsmesse kl. 19.00

Langfredag 7. april: 
Pasjonsgudstjeneste i Vestre Porsgrunn kirke kl. 11.00

Påskeaften 8. april: 
Påskenattsmesse i Vestre Porsgrunn kirke kl. 23.00

1. påskedag 9. april: 
Høytidsmesse i Østre Porsgrunn kirke kl. 11.00

2. påskedag 10. april: 
Gudstjeneste i Vestre Porsgrunn kirke kl. 11.00 
 

PÅSKELAM SKJÆRTORSDAG
Det arrangeres måltid og messe skjærtorsdag 6. april kl. 18.00.

Vi spiser sammen på kirketorget i Østre Porsgrunn kirke. Det blir 
påskelam med poteter waldorfsalat, saus, grønnsaker – og dessert!

Prisen er kr.175,- per pers, maks kr. 300,- for barnefamilier.

Påmelding innen mandag 3. april til Margrét diakon, SMS til 
90813739 eller e-post til mm226@kirken.no

Gudstjeneste kl. 19.00  
med nattverd.

SLOTT OG PARKER I ENGLAND 
Flere har meldt seg på til menighetsturen som går 
til England 18.-24. september, men det er fortsatt 
ledige plasser! Turleder Tord Samdal kommer 
til å informere om turen og svare på spørsmål 
etter kirkekaffen i Østre Porsgrunn kirke søndag 
formiddag 26. mars. Fristen for påmelding er satt til 
onsdag 12. april. Se mer informasjon om turen på 
https://www.porsgrunn.menighet.no, alternativt på 
https://www.samag.no/england23/.
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HAR DU LYST TIL Å DRA PÅ LEIR TIL SOMMEREN?
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BLI MED PÅ AGENTLEIR FJORDGLIMT! 

FOR DEG SOM GÅR I 3. KLASSE

SJØRØVERKLUBB FOR 5-ÅRINGENE I ØSTRE KIRKE

Årets leir blir tirsdag 27. til ons-
dag 28. juni, og vi gleder oss til 
dager med mye moro! 

Leiren er for deg som går i 3. 
eller 4. klasse. Det blir to dager 
med spennende oppdrag, 
mysterier og gode venner. Husk 
å ta med både soveposen og 
forstørrelsesglasset!

Alle barna blir registrert som 

agenter og får sitt eget agent-
bevis når de kommer. Oppgaver 
skal løses og kanskje dukker det 
opp noe uventet? Det blir lek, 
bibelfortelling og sang. 

Fjordglimt leirsted ligger i Bamble, 
ca. 30 min. kjøretid fra Porsgrunn. 
Det ligger flott til med et stort 
uteområde. Porsgrunn menig-
het har hatt agentleir der siden 

2013. Dette er et populært tilbud, 
og alle 40 plassene har vært fylt 
opp nesten hvert år.

Sett av dagene. Se etter invita-
sjon i postkassa og på hjemme-
siden vår i begynnelsen av mai. 

Det koster 200 kr å delta.

Påmelding senest fredag 16. juni 
på www.porsgrunn.menighet.no 

I begynnelsen av mai kommer 
det en sjørøver til kirken! Han tar 
med seg både krokodillen Knut 
og båten sin og lurer på om det 
er noen skatt å finne. Han har 
lett så mange steder, men aldri 
funnet noe.

Barna får hilse på sjørøveren, og 
sammen drar de på skattejakt! 
Det blir spennende å se hvordan 

det går! I tillegg blir det fisking, 
sang og bibelfortelling. Det er to 
klubbsamlinger, torsdag 4. mai 
og 11. mai. Vi starter kl. 17.00 med 
å spise middag sammen. Da 
kan vi bli litt kjent med hver-
andre.

Søndag 14. mai kl. 11.00 er det 
familiegudstjeneste Søndag 
Sammen. Den er godt tilrette-

lagt for store og små, og barn 
i ulike aldre er med og deltar. 
De som vil, kan kle seg ut som 
sjørøvere. Utdeling av gave til 
5-åringene.

Invitasjon blir sendt ut i posten 
og lagt ut på www.porsgrunn.
menighet.no. Påmelding senest 
28. april på hjemmesiden. 

Har du lett etter hemmelige 
spor noen gang? Har du brukt 
lommelykt og forstørrelsesglass 
for å finne fram? Visste du at i 
Vestre Porsgrunn kirke finnes 
det mange gamle, fine skatter?

Torsdag 13. og 20. april inviteres 
alle som går i 3. klasse til spen-
nende tårnagentsamlinger i kir-
ken. Her kan du utforske kirken, 
Bibelen, tårnet og klokkene. Du 
får i løpet av disse dagene løse 
oppdrag og mysterier. En egen 
agentkode får du også og selv-
følgelig et hemmelig passord 
som du må huske på når 
 
 

 du kommer. Søndag 23. april 
samles vi til Søndag-Sammen 
gudstjeneste i Østre Porsgrunn 
kirke. Da får alle som kommer 
til kirken, vite hva agentene har 
funnet ut.

Sett av dagene! Rett før påske  
kan du se etter invitasjon i post-
kassa eller på hjemmesiden vår. 
www.porsgrunn.menighet.no 
Der kan du også melde deg på, 
snakk med de voksne i huset om 
det.

Arrangementet er 
gratis. Velkommen  
til å være med!
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BIDRAR TIL EN MER RETTVERDIG VERDEN
Tekst: Monica Lid 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon er Norges nest 
største innsamlingsaksjon. Konfirmantene i Pors-
grunn bidrar – både med bøsser og digitalt. I år 
går mye av de innsamlede midlene til å hjelpe de 
krigsrammede i Ukraina og de jordskjelvrammede 
i Syria. 

Fasteaksjonen er i dag den nest største inn- 
samlingsaksjonen i Norge, - etter TV-aksjonen. 
Rundt 40 000 frivillige bøssebærere fra 1200  
norske menigheter samler inn penger til Kirkens 
Nødhjelps arbeid. 

Det herjer fremdeles en fryktelig krig i Ukraina, 
jordskjelvet i Tyrkia og Syria har rammet millioner 
av mennesker, og i Afrika truer nye humanitære 
kriser på grunn av klimaendringer og kriger. 
Kirkens Nødhjelp med søsterorganisasjoner er 

raskt på plass når det utenkelige skjer, som etter 
invasjonen i Ukraina i 2022, med akutt nødhjelp 
som rent vann, mat, tepper og hygieneartikler til 
flyktningene.

Kirkens Nødhjelp utfører arbeid på vegne av kirk- 
ene i Norge. De skal redde liv og kreve rettferdig-
het, og de jobber både med nødhjelp i krisesitua- 
sjoner i tillegg til langsiktig arbeid. Pengene som 
samles inn i fastetiden går til Kirkens Nødhjelps 
arbeid over hele verden. Dette gir dem mulighet 
til å raskt mobilisere når kriser oppstår, slik som 
det gjøres nå for innbyggerne i Syria og Ukraina. 

Ta godt imot konfirmantene som kommer på din 
dør tirsdag 28. mars mellom kl. 18.00 – 20.00. Du 
kan også støtte innsamlingen digitalt: www.spleis.
no/porsgrunn  

Tiril Schultz-Rennesund, Ingrid Tobiasson, Emily Liland, Mathilda Boklund, Andreas Steintveit, Elias Garcia Christensen,  
Victor Berntsen, Oliver Leyton Hanevik, Marcus Christoffersen. Foto: Ørnulf Paulsen
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Det 8. trinnet i «De tolv trinn» lyder: Vi satte 
opp en liste over alle de personer vi hadde 
såret, og ble villige til å gjøre det godt igjen 
overfor dem alle.

Trinn 8 er altså ganske enkelt å lage en "liste" 
over mennesker vi har såret. Det krever mot 
og ærlighet å være villig til å rette opp i det 
vi har gjort mot andre eller samfunnet. Sårene 
krever at vi tar ansvar for våre handlinger  
og rydder opp og ber om tilgivelse, betaler  
tilbake og gjør vårt beste for å gjøre opp  
etter oss. Dette kan oppleves veldig ydmyk- 
ende, men prosessen hjelper oss å kunne stå 
oppreist som menneske og å kunne leve uten 
skam.

Å be om tilgivelse er en viktig del av kristen 
tro. Det finnes en enorm frigjøring i å kunne 
be om tilgivelse. Vi får vende oss til Gud, og 
vi vet at han tåler hele oss, uansett om vi har 
med oss mye eller lite. Kjærligheten fra Gud 
løfter bort det som tynger oss, det være seg 
stort eller smått, slik at vi får fortsette å prøve 
å mestre dette livet. Vi vet at vi har Hans støtte 
med oss. 

Fastetiden er en god tid til å se innover, opp-
over og utover. Fasteaksjonen i regi av Kirkens 
Nødhjelp minner meg på at jeg og vi i vår del 

av verden, har et stort ansvar til å rette  
opp i den urettferdige verden. Gi håp. 

Jeg avslutter med en bønn fra Sinnsroguds-
tjenestene. Guds velsignelse. 

Sammen med alt som lever, kommer vi fram 
for deg. 

Ta imot våre sukk og vår lovsang, vår styrke 
og vår svakhet. 

Vi kjenner lysten til det onde i våre hjerter, se i 
nåde til oss og tilgi oss. 

Vi kjenner lysten til det gode i våre hjerter, 
forny våre sinn og gi oss mot til å elske. 

Gud, vær oss nær! Gi oss legedom for kropp 
og sjel. 

Gi oss ny tro, nytt håp og ny kjærlighet! AMEN

DIAKONENS HJØRNE: 

Margit Farahmand, konfirmant i Porsgrunn, 
var på talestolen under årets fasteaksjons- 
konsert 1. mars. Hennes appell kan du lese her: 

«Jeg heter Margit og er konfirmant her i 
Porsgrunn. Vi som er ungdommer synes ofte at 
at våre problemer er store. 

Som f.eks. at vi går tom for 4G. 

Men når vi tenker på ungdom i andre deler 
av verden, så forstår vi at vi er heldige. Hadde 
jeg bodd i f.eks. Malawi, så hadde jeg trolig 
sluttet på skolen i 9-10 års alderen, og det ville 
vært liten sannsynlighet for at jeg fikk meg 
utdannelse. 

Som jente hadde det vært mer viktig for 
familien min at jeg kunne hjelpe til hjemme. 
F.eks. med å hente vann - noe som ofte kan ta 
mange timer hver dag. Ofte er også vannet 
dårlig som vi også kunne blir syke av. 

Jeg synes det er veldig fint at vi kan være med 
å samle inn penger til en så viktig sak. 

Tirsdag 28. er dagen for fasteaksjonen. Da 
kommer vi konfirmanter på døra di og ber deg 
støtte aksjonen. Jeg håper du tar godt imot 
oss!»

Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

Foto: Kristian Storm Bakke



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

8

Tekst: Helene Servan Andreassen Foto: Kirsti Hove 

EN GAVE TIL KRISTUS
Søndag 26. mars er Maria budskapsdag. Denne 
søndagen feires til minne om den dagen engelen 
Gabriel kom til Maria med det sjokkerende bud-
skapet at hun skulle bli mor til Guds sønn. Denne 
dagen er hvitfargen dominerende i kirkeåret, og 
dette er dagen da den nye hvite messehagelen 
skal innvies.

Det er kunstneren Borgny Svalastog som har  
designet messehagelen. Hun har røtter i Grenland, 
og har hatt utsmykningsoppdrag i flere kirker, 
blant annet Gulset kirke, Lillehammer, Hånes, Eina 
og Søre Ål kirker og en rekke andre offentlige 
utsmykningsoppdrag som for eksempel Justis- 
departementet, Petter Dass museet på Alstadhaug 
og Norsk fjellmuseum i Lom. Hun har videre laget 
bispekåper til Agder, Hamar og Møre bispedøm-
mer.

– Hva er prosessen fram til ferdig messehagel?

Mange rom. – Jeg orienterer meg etter det som 

er eget ved den kirken jeg skal smykke ut. I Pors-
grunn er det fondveggen som består av porselens- 
fliser på 10 ganger 10 centimeter, sier hun, og ten-
ker seg at det kan symbolisere Jesu ord: «I min fars 
hus er det mange rom.» Dermed har også messe-
hagelen fått kvadratiske ruter. Noen av rutene er 
fylt med andre av kirkeårets farger, rødt, sort, gult 
og grønt.

Frontpartiet på messehagelen har kirkens tros- 
bekjennelse som tema. Her er troen på Gud Fader 
symbolisert med Moselovens 10 bud, i form av 
romertall I – X. Under er troen på Jesus Kristus 
brodert som oppstandelseskorset. Nederst er et 
rødt parti der troen på Den hellige Ånd er tema. 
Den har Borgny Svalastog valgt å symbolisere 
ved oblater brodert med gulltråd.

Baksiden av messehagelen er viet oppstandelsen. 
Fargene er hvitt og gult, oppstandelsens lys. 

– Du vet der Jesus går opp på Tabor fjell og Gud 

 Multikunstner Borgny Svalastog ønsker å formidle evangeliet i sine kirketekstiler. 
26. mars blir hennes hvite messehagel innviet.

Fra moren fikk hun aktelse for 
kvinnehåndarbeidet. Her broderer 

hun på en bispekåpe.
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sier: «Dette er min sønn, den elskede. I ham har 
jeg min glede. Hør ham!» 

Fremmer kvinnearbeid. Hun er en allsidig kunst-
ner med arbeider innen tegning, tekstil, grafikk, 
pastell, skulptur og installasjon. Svalastog sier det 
er inspirasjon fra moren som gjør at hun har kon-
sentrert mye av arbeidet sitt om tekstilkunst med 
broderiteknikker, som er et kvinnehåndarbeid 
moren var opptatt av. Stoffet i messehagelen er 
håndvevd ullstoff.

–Det skal tåle at presten står på kirketrappa og 
hilser på menigheten selv om det kommer noen 
dråper, sier Borgny Svalastog.

Over 100 messehagler. Da Kirkebladet ringer, 
ligger hun på sykehuset med et brukket lårhals. 

Dermed kan hun ikke komme til innvielsen av 
messehagelen. Men hun har en fiolett messe- 
hagel til Porsgrunn menighet under arbeid, og 
hun håper å være til stede når den blir innviet 
senere i år.

– Inspirasjon til denne fiolette messehagelen har 
jeg hentet hos den estiske komponisten Arvo Pärts 
komposisjon «Kyrie». Den er også delt opp i ruter, 
sier hun. Ifølge kunstneren har hun levert over 100 
messehagler og 44 antependier (alterduker) til 
ulike kirkerom.

– Jeg tenker at hver messehagel er en gave som 
menigheten gir til Kristus. Jeg håper den blir til 
velsignelse og glede, sier Borgny Svalastog.

Det er kirkens fondvegg med porselensflisene som har 
inspirert Svalastog til å brodere ruter.

Borgny Svalastog har laget mer enn 100 messehagler.

BORGNY SVALASTOG Født: 1943 i Romsdal 
Billedkunstner. Utdannet ved Vestlandets kunstakademi 1988 – 89. Utfører arbeider i olje, glass, 
metall og tekstil. Særlig kjent for sine kirkeutsmykninger og kirkelige tekstiler, blant dem bispe-
kåpene i Hamar, Agder og Møre. I Skien har hun utsmykket Gulset kirke.



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

10

DET FARGERIKE KIRKEÅRET

Fiolett – symboliserer forberedelse, oppgjør og sorg. 
(Advent, fastetida.)
Hvit – symboliserer glede, fest og renhet. (Jul, påske)
Rød – symboliserer Ånden (ild) og offer (blod) 
(Pinse og martyrdagene)
Grønn – symboliserer vekst og liv. (Det alminnelige kirkeåret)

Hovedperioder i kirkeåret:
Adventstiden - fiolett
Juletiden (Julaften - nyttårsdag/Jesu navnedag) - hvitt
Kristi åpenbaringsdag - hvitt
Åpenbaringstiden (– Søndag før faste/Fastelavnssøndag) - grønt
Fastetiden (Askeonsdag – Påskeaften) - fiolett
Påsketiden (Påskenatt – Søndag før pinse) – hvitt
Pinse (Pinsedag – Andre pinsedag) - rødt
Treenighetssøndag - hvitt
Treenighetstiden - grønt

I løpet av kirkeåret bærer liturgen/presten 
stola med ulike farger under gudstjenesten. 
Kledet (antependiet) på alter og prekestol 
skiftes også ut i samme rytme. Fire forskjellige 
farger blir brukt: Fiolett, hvit, rød og grønn. 

Den eldste drakt som ble brukt i guds-
tjenesten var hvit, og det var denne fest- og 
gledesfargen som preget gudstjenestene 
fram til middelalderen. 

Etter at silken fra det fjerne Østen var kom-
met i bruk på 1100-tallet, kom det også be-
stemte forskrifter om farger. Først i middel- 
alderen møter vi gudstjenestekledninger i 
forskjellige farger. Disse skulle veksle med 
kirkeårstidene.
 
Det er først og fremst messehagelen (som 
brukes under nattverdsfeiringen i guds-
tjenesten) og stolaen (brukes av presten 
ved alle gudstjenester) som har de liturgiske 
fargene. Fargene kan også brukes på andre 
tekstiler som pynter kirken, for eksempel på 
alteret og prekestolen.

Fra ca. år 1200 ble det vanlig med fire liturgiske hovedfarger. Disse kalles for kirkeårsfargene:  

Farger på spesielle dager
Hvitt:
Maria budskapsdag
Sankthans (Jonsok)
Mikkelsmesse
Allehelgensdag
Andre helgendager
Rødt:
Stefanusdagen (Andre juledag)
Aposteldagen  
(6. søndag i treenighetstiden)
Olavsdagen (Olsok)
Andre martyrdager
Fiolett:
Bots- og bønnedag
Grønt:
Høsttakkefest
Skaperverkets dag 

Kilde: kirken.no.
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SØNDAG 26. MARS KL. 19.00  
Østre Porsgrunn kirke
Kristiansand Sinfonietta:  
«Jesu sju ord på korset»   
av Joseph Haydn
Bill. Kr. 250 

Joseph Haydns strykekvartett "Jesu sju ord på korset" be-
står av sju langsomme, meditative satser, en for hver av 
Jesu sju siste ytringer med tekstlesing mellom satsene. 
Verket er dypt, meditativt og utrolig vakkert, og passer 
bra til påskehøytiden. Kristiansand Sinfonietta ble start- 
et i 2019. Fedrelandsvennen skrev etter debuten at de 
leverte «kammermusikk av internasjonal klasse».

TORSDAG 20. APRIL KL. 19.30   
Vestre Porsgrunn kirke
Geir Jørgen Bekkevold  

Geir Jørgen Bekkevold er tidligere stortings-
politiker og er nå informasjonsdirektør ved 
Sykehuset Telemark. I samtale med prosti- 
og fengselsprest Jan Erik Askjer.

MINE SALMER OG SANGER

SØNDAG 16. APRIL  KL. 19.00   
Østre Porsgrunn kirke
Solveig Slettahjell og Tord Gustavsen  
«ARVEN»   
Bill. kr. 300

Solveig Slettahjell og Tord Gustavsen startet sitt samarbeid med Natt i Betlehem, innspilt i fødselskirken 
i 2008. I 2013 kom «Arven» hvor Slettahjell gjorde sitt utvalg av salmer og bedehussanger – det hun 
kaller sitt musikalske morsmål. To store navn i norsk og internasjonal jazz tolker salmeskatten de begge 
vokste opp med. 

Billetter:  

checkin.no  

eller i døra

Billetter:  

checkin.no  

eller i døra
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LAGER GODE OPPLEVELSER FOR FOLK I BYEN VÅR
Tekst: Franz Otto von Häfenbrädl Foto: Ørnulf Paulsen 

Musikk- og kulturutvalget i Porsgrunn menighet 
ønsker å tilrettelegge for flotte kultur-, sang- og 
musikkopplevelser i kirkene våre. 

Salmekveldene er et populært tilbud der en gjest 
forteller om sitt valg av salmer. Disse arrangeres 
tre ganger hvert semester. Salmekveldene er  
gratis-arrangementer og egner seg godt til  
refleksjoner og pusterom i en travel hverdag. 

Jan Petter Hestvik har nylig overtatt som leder for 
utvalget. Jan Petter er 58 år utdannet sivilingeniør, 
og har sitt virke i industrien. Han er oppvokst i 
Crøgerlia. Han har vært aktiv tuba-spiller og  
leder i korps, og frivillig i annet arbeide. 

— Det å jobbe med mennesker og musikk har  
alltid stått sentralt i mitt liv, sier han. Han hadde 
lest om musikk- og kulturutvalget i Kirkebladet,  
og etter å ha vært publikum på noen av deres 
arrangementer, meldte han seg til tjeneste. 

— Her ble jeg møtt med varme og en god atmos-
fære av inkluderende mennesker. Jeg ønsket å 
bidra videre i musikk- og kulturutvalget.  

Han forteller at utvalget både mottar forespørsler 
fra ulike artister samt at de kontakter profesjonelle 

utøvere. De har dialog med både Det Norske  
Blåseensemble og et av Forsvarets korps om 
mulige konserter. -  Vi har klart for oss vår felles 
visjon - «Nær troens kilder, for byens borgere», 
sier Jan Petter.

Han oppfordrer folk til å delta og til å «spre det 
gode budskap» om konserter og arrangementer: 
— Den beste markedsføringen vi kan få er at vi er 
flest mulig tilstede på arrangementene og frem-
snakker dette i alle mulige sammenhenger, sier 
han. 

— Ved de populære samlekveldene vanker det 
både kaffe, Astrid sin eplekake og Merete sine 
sjokoladekjeks, smiler han. Han lover også at det 
blir ny gladjazz-gudstjeneste i november.

Musikk- og kulturutvalget skal ha Porsgrunn 
menighets visjon, verdier og musikk- og kul-
turplan med i sitt arbeid. Arrangementene 
skal favne et bredt publikum og være varierte 
slik at tilbudene kan ansees som aktuelle for 
flere segmenter av byens befolkning. Utvalget 
består av Merete Spilling Gjertsen, Brit Åtland 
Ellefsen, kantor Jörn Hänsch, Astrid Emhjellen 
og leder Jan Petter Hestvik.

Salmekveld: Laila Lerum i samtale med Ivar Brobakken.



NR 2 / APRIL – MAI 2023

13

Menighetens turgruppe arrangerer tur for alle 
som er interessert i industrihistorie og alle som 
har lyst på en hyggelig utflukt. Søndag 7. mai går 
turen til Næs jernverk i Tvedestrand.

Jernverket startet opp i 1665 og var i drift til 1959. 
I dag er jernverket et utradisjonelt museum og 
det eneste godt bevarte av de gamle jernverkene 
i Norge. Masovnbygningen, hammerdammen, 
vannrenne, vannhjul og blåsemaskin er gjenopp- 
bygd så man kan se hvordan produksjonen  
foregikk på 1700- og 1800-tallet. På museums- 
området er det også bevart et maskinverksted 
som nå huser museets faste utstillinger. 

Avreise etter gudstjenesten 7. mai i egne biler. Vi 
fyller opp bilene, så alle får plass.

På programmet står omvisning i gruva der man 
utvant jernmalm. Her kan vi gå med hjelm og 
lommelykt i gruvegangene og høre historien om 
utvinningen. Kanskje finner du fortsatt jernmalm 
du kan putte i lommen. Deretter blir det kaffe og 
munker samt film og omvisning på selve museet. 

Pris for besøk på jernverket er 180 kroner per  
person.

Middag kan spises på Brokelandsheia på  
hjemveien.

Påmelding til Øyvind Servan, tlf. 90049464 eller 
e-post: oservan99@gmail.com innen 1. mai.

Porsgrunn kirkeblad er glad for alle tilbake- 
meldinger fra lesere. Vi har oppfattet at det  
savnes kryssord, og gjør noe med saken i  
dette nummeret. Løsning i neste nummer.

TURGRUPPA INVITERER TIL NÆS JERNVERK

KRYSSORD

Loddrett  
1.  Drikke  
2.  Bil  
3.  Oppfinnelse  
4.  Snacks  
10.  Navn 

Vannrett  
5.  Øl  
6.  Mannsnavn  
7.  Lek  
8.  By  
9.  Kjeledyr  
11.  Avis 
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Storgt.110, Porsgrunn – Tlf. 35 55 44 74

Skippergt. 10, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 74
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Døpte:
Emilian Suua Røneid
Jonas Skilbred
Iben Emelie Kikut Kristensen
Noah Alexander Orø
Amelia Bergerud-Tørre
Morten Eriksen
Oskar Bråthen Darell
Lucas Karlsson-Hellevik

Døde:
Roar Morten Nilsen
Gerd Evelyn Isaksen
Molly H Skilbred
Anlaug Esborg
Hjørdis Hermine Oksum Eriksen
Harald Aaltvedt
Inger Elise Norling
Terje Wang
Gunnar Jan Hanssen
Max Leo London
Kari Inger Brynhildsen
Stig Jarle Thorjussen
Rolf Andersen
Ellen K Westlie
Runi Bjørnerud

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

01.01 Østre Kirkens Bymisjon og Skien diakonale senter kr. 7.588.-
 08.01 Østre Menighetsarbeid kr. 3.656.-
 08.01 Vestre Menighetsarbeid kr. 1.871.-
15.01 Østre Sjømannskirken kr. 4.590.-
22.01 Østre Misjonsprosjekt, Nepal kr. 3.940.-
22.01 Vestre Misjonsprosjekt, Nepal kr. 2.635.-
29.01 Østre Menighetsarbeid kr. 9.870.-
 05.02 Østre Menighetsarbeid (konfirmantarbeid) kr. 11.410.-
 05.02 Vestre Menighetsarbeid kr. 1.678.-
12.02 Østre Misjonsprosjekt, Estland kr. 5.417.-
19.02 Østre Kirkens SOS kr. 3.546.-
19.02 Vestre Kirkens SOS kr. 1.434.-
26.02 Østre Sinnsrogudstjenestene kr. 4.702.-

Velkommen til en hyggelig handel! :-)
www.hovengasenteret.no | Gratis parkering | Følg oss på Facebook/Instagram

Velkommen innom PP Senteret - i hjertet av Vessia!

SPAR 06.30-22 (8-20) | Se øvrige åpningstider på ppsenteret.no | Gratis parkering



Innlevering: 19. mai
Utlevering: 1. juni

NESTE BLAD

26. mars Maria budskapsdag. Luk 1, 26-38 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Martin B 
Wigtil. Innvielse av den nye messehagelen. Nattverd. 
Offer til misjonsprosjekt i Estland. Søndagsskole 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste. 
Vaffelkafeteria kl. 18.30

2. april Palmesøndag. Joh 12, 12-24 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Lars Ivar 
Bratsberg. Nattverd. Offer til menighetsarbeid. 
Søndagsskole

6. april Skjærtorsdag. Matt 26, 17-30 
Østre Porsgrunn kirke: Måltid og messe    
kl. 18.00 Måltid, påskelam. Påmelding til kirkekontoret 
innen mandag 3. april  
kl. 19.00 Nattverdgudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg

7. april Langfredag. Matt 26,30-27,50 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Pasjonsgudstjeneste. 
Martin B Wigtil. Solist: Arild Bakke, sang

8. april Påskenatt. Mark 16, 1-8 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 23.00 Påskenattsmesse.  
Martin B Wigtil

9. april Påskedag. Luk 24, 1-9 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste. Lars 
Ivar Bratsberg. Nattverd. Solist: Tor Thorjussen Offer til 
misjonsprosjekt, Nepal.

10. april 2. påskedag. Luk 24, 13-35 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan Erik 
Askjer. Nattverd. Offer til IKO		         

16. april 2. søndag i påsketiden. Joh 21, 1-14 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan Erik 
Askjer. Nattverd. Offer til Kirkens Bymisjon. Søndagsskole

23. april 3. søndag i påsketiden. Joh 10, 11-18 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. Dåp. 
Tårnagenter. Offer til menighetsarbeid 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsgudstjeneste. 
Martin B Wigtil. Nattverd. Offer til menighetsarbeid.  
Kaffe fra kl. 18.30

30. april 4. søndag i påsketiden. Joh 16, 16-22 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Martin B 
Wigtil. Dåp. Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Estland. 
Søndagsskole 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste. 
Vaffelkafeteria kl. 18.30

7. mai 5. søndag i påsketiden. Joh 15, 1-8 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Martin B 
Wigtil. Dåp. Offer til menighetsarbeid 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsgudstjeneste. Lars 
Ivar Bratsberg. Nattverd. Offer til menighetsarbeid.  
Kaffe fra kl. 18.30

14. mai 6.søndag i påsketiden. Luk 18, 1-8 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. Dåp. 
Sjørøverklubb. Offer til HEL-arbeidet

 
 
 

17. mai Luk 1, 50-53 
Østre Porsgrunn kirke: ca kl. 11.30 Gudstjeneste.  
Lars Ivar Bratsberg

18. mai Kristi himmelfartsdag. Mark 16, 19-20 
Stridsklev kirke: kl. 11.00 Fellesgudstjeneste for Eidanger- 
og Porsgrunn sokn

21. mai Søndag før pinse. Joh 15, 26-27 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan 
Erik Askjer. Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Nepal. 
Søndagsskole 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsgudstjeneste. Jan 
Erik Askjer. Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Nepal. 
Kaffe fra kl. 18.30

28. mai Pinsedag. Joh 20, 19-23 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste.  
Music & Mission-festival. Martin B Wigtil. Dåp. Nattverd. 
Offer til Skjærgårds

29. mai 2. pinsedag. Joh 16, 5-11 
Solmyrås sportskapell: kl. 12.00 Gudstjeneste. Martin 
B. Wigtil. Porsgrunn menighet har felles tur fra 
parkeringsplassen kl. 10.30. Offer til Solmyrås.

4. juni Treenighetssøndag. Matt 28, 16-20 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Martin B 
Wigtil. Dåp. Offer til menighetsarbeid 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsgudstjeneste.  
Lars Ivar Bratsberg. Nattverd. Offer til menighetsarbeid. 
Kaffe fra kl. 18.30

Søndag 26. mars: formiddag, etter guds-
tjenesten og kirkekaffen  i Østre Porsgrunn kirke: 
Orientering om tur til engelske slott og parker. 

Søndag 26. mars: kl. 19.00 Konsert, Østre 
Porsgrunn kirke. Kristiansand Sinfonietta. 
«Jesu sju ord på korset» av Joseph Haydn

Tirsdag 28. mars: Årets Fasteaksjon til 
Kirkens Nødhjelp. 

Torsdag 30. mars: kl. 14.00-18.00 Torsdag 
Sammen, Kirkestua. Middag kl. 16.30

Torsdag 13. april: kl. 14.00-18.00 Torsdag 
Sammen, Kirkestua. Middag kl. 16.30

Søndag 16. april: kl. 19.00 Konsert, Østre 
Porsgrunn kirke. Solveig Slettahjell og Tord 
Gustavsen

Torsdag 20. april: kl. 19.30 «Mine salmer og 
sanger», Vestre Porsgrunn kirke. Gjest: Geir 
Bekkevold

Torsdag 27. april: kl. 14.00-18.00 Torsdag 
Sammen, Kirkestua. Middag kl. 16.30

Søndag 30. april: kl. 19.00 Konsert, Østre Pors- 
grunn kirke. KIRKUS, Kirkelig kultursenter sør

Torsdag 11. mai: kl. 14.00-18.00 Torsdag 
Sammen, Kirkestua. Middag kl. 16.30

Torsdag 25. mai: kl. 14.00-18.00 Torsdag 
Sammen, Kirkestua. Middag kl. 16.30

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

MENIGHETSKALENDER 

26.3	 Jarle Storebø m/Knøttene
 2.4	 Knut Bendiksen
 6.4	 Torleif Bruseland
16.4	 Morgan Sørensen
23.4	 Barizi Band
30.4	 Arne Jørgen Lund

 7.5	 Martin Daland
14.5	 Linda Andernach Johannessen
18.5	 Nenset menighet
21.5	 Lars Hals
29.5	 Porsgrunn menighet
 4.6	 Sigmund Holtskog

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås  
sportskapell
Kl. 12.00

Onsdager kl. 11.00-14.00 

Østre Porsgrunn kirke: Åpen onsdag. 

Kirkebladet lages på dugnad av medieutvalget i Porsgrunn 
menighet. Det distribueres av frivillige bladbud til alle hus-
stander i Porsgrunn, forteller leder Ørnulf Paulsen. 
– Vi er takknemlig for økonomisk støtte som gjør at vi kan 

utgi bladet. Bruk gjerne Vipps 505258.
– Kunne du tenke deg å være bladbud? Vi har ledige ruter 
både på øst og vest. Utdelingen tar ca en time og skjer seks 
ganger i året. Kontakt menighetskontoret, tlf 908 43 844.

Vil du støtte kirkebladet?

Velkommen til kirke! Gudstjenestene kunngjøres hver uke på menighetens  
nettside www.porsgrunn.menighet.no og i annonser i avisene


